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Socialstyrelsen 

Uppdrag att utbetala bidrag för förändringsarbete avseende första linjens 
vård och omsorg för barn och ungdomar med psykisk ohälsa och psykisk 
sjukdom 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att, efter rekvisition från Sveriges 
Kommuner och Landsting, utbetala 30 500 000 kronor. Medlen ska an-
vändas för att finansiera insatser enligt den överenskommelse som 
regeringen avser att ingå med Sveriges Kommuner och Landsting. 
Överenskommelsen kommer att avse förändringsarbete avseende första 
linjens vård och omsorg för barn och ungdomar med psykisk ohälsa och 
psykisk sjukdom.  
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 30 500 000 kronor av de 
medel som för 2009 avsatts inom ramen för från utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag till psykiatri.  

Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2009 (prop. 2008/09:1, utgiftsområde 9, 
bet. 2008/09:SoU1, rskr. 2008/09:127) beslutat att avsätta  
893 471 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
vuxenpsykiatri samt barn- och ungdomspsykiatri (anslag 1:8 Bidrag till 
psykiatri). 
 
Många rapporter lyfter fram en mycket oroande bild vad gäller den 
psykiska ohälsan bland barn och ungdomar i Sverige. För att möta den 
psykiska ohälsan är tillgängligheten till vård och omsorg av stor bety-
delse.  
 
Regeringen har tidigare ingått en överenskommelse med Sveriges 
Kommuner och Landsting om förändringsarbete avseende första linjens 
vård och omsorg för barn och ungdomar med psykisk ohälsa och psykisk 
sjukdom (S2008/7907/HS). Den tidigare överenskommelsen omfattade 
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främst probleminventering och framtagande av lokalt anpassade 
handlingsplaner. I det ursprungliga förslaget fanns en fortsättning av 
projektet med en förändringsfas då en ökad synkronisering av insatserna 
genomförs.  
 
Regeringen avser nu att ingå en ny överenskommelse för att fortsätta 
förändringsarbetet avseende första linjens vård och omsorg för barn och 
ungdomar med psykisk ohälsa och psykisk sjukdom. Den nya överens-
kommelsen utgår ifrån det förslag som Sveriges Kommuner och 
Landsting redovisat till regeringen (Socialdepartementet) den 25 mars 
2008, Samlat grepp för barns och ungdomars psykiska hälsa 
(S2008/2827/HS).  
 
För 2010  avser regeringen avsätta 30 500 000 kronor för fortsatt arbete 
med modellkommuner. Medel under 2010 utbetalas i den mån riksdagen 
beviljar medel för detta ändamål. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
     Rickard Broddvall 
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